
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
CITTÀ DI VARALLO 

Provincia di Vercelli  
________________________________________ 

 
ORDINANZA n° 94/2024 

 
OGGETTO: 
SENSO UNICO ALTERNATO PER LAVORI CORDAR REGIONE POMAROLO. 
 

IL SINDACO 
 
Vista l’istanza di CORDAR Valsesia S.p.A. tendente a ottenere la regolamentazione della circolazione 
veicolare sulla S.P. 8 in Regione Pomarolo per procedere alla realizzazione di un nuovo tratto di rete idrica ; 
Visto la determinazione n° 117 del 10/08/2023 dell’Ente di Gestione dell’Autorità  d’Ambito n° 2 del 
Biellese Vercellese e Casalese; 
Visti il D.Lgs. 267/00; l’art. 42 del vigente regolamento interno per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi 
del Comune; gli artt. 6, 7 e 177 N.C.d.S. e sentito il parere dei competenti Uffici Comunali, 
 

ORDINA 
 
per consentire di effettuare le opere di cui in premessa, con fascia oraria 00.00 – 24.00,  da lunedì 02 a 
venerdi 06 e da lunedì 09 a venerdì 13 settembre 2024, sarà  modificata la viabilità, con restringimento della 
carreggiata e istituzione di senso unico alternato, regolamentato da impianto semaforico o da movieri, sulla 
S.P. 8 in Regione Pomarolo. 
Nel tratto interessato dai lavori sarà vietata la sosta, con rimozione forzata a maggiori spese dei 
contravventori, di ogni tipo di veicolo ad eccezione di quelli inerenti il cantiere stesso. 
 

AVVERTE 
 
Contro la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di 
cui alla Legge 6 Dicembre 1971 n° 1034, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data della notificazione o della comunicazione o della piena 
conoscenza, secondo le modalità del D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199. 
La presente Ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione e apposizione di opportuna segnaletica 
stradale, a cura del richiedente. 
Si dà mandato alle Forze dell’Ordine di far rispettare la presente Ordinanza. 
 
   
 
Varallo, li 20/08/2024 
 
 

IL SINDACO 
Firmato in digitale 

F.to: Arch. Pietro Bondetti  


